КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

_________2023 года

№ ______

ст-ца Тбилисская

О даче согласия на осуществление муниципальным образованием Тбилисский район полномочий по решению вопросов местного значения сельских поселений Тбилисского района
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 Закона Краснодарского края от 8 августа 2016 г. № 3459-КЗ «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края отдельных вопросов местного значения городских поселений», Законом Краснодарского края от 21 июля 2023 г. № 4946-КЗ «О внесении изменения в статью 2 Закона Краснодарского края «О внесении изменения в статью 2 Закона Краснодарского края «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края отдельных вопросов местного значения городских поселений», руководствуясь статьями 25, 64 Устава муниципального образования Тбилисский район, Совет муниципального образования Тбилисский район, решил:

1. Дать согласие на осуществление муниципальным образованием Тбилисский район полномочий по решению вопросов местного значения Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района в части организации в границах Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района водоснабжения населения, на период с 1 января 2024 г. по 31 декабря 2024 г.

1.1. Администрации муниципального образования Тбилисский район заключить с администрацией Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района соглашение о передаче осуществления части полномочий администрации Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района по организации в границах Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района водоснабжения населения, на период с 1 января 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
2. Дать согласие на осуществление муниципальным образованием Тбилисский район полномочий по решению вопросов местного значения Ванновского сельского поселения Тбилисского района в части организации в границах Ванновского сельского поселения Тбилисского района водоснабжения населения, на период с 1 января 2024 г. по 31 декабря 2024 г.

2.1. Администрации муниципального образования Тбилисский район заключить с администрацией Ванновского сельского поселения Тбилисского района соглашение о передаче осуществления части полномочий администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района по организации в границах Ванновского сельского поселения Тбилисского района водоснабжения населения, на период с 1 января 2024 г. по 31 декабря 2024 г.

3. Дать согласие на осуществление муниципальным образованием Тбилисский район полномочий по решению вопросов местного значения Геймановского сельского поселения Тбилисского района в части организации в границах Геймановского сельского поселения Тбилисского района газоснабжения и водоснабжения населения, на период с 1 января 2024 г. по 31 декабря 2024 г.

3.1. Администрации муниципального образования Тбилисский район заключить с администрацией Геймановского сельского поселения Тбилисского района соглашение о передаче осуществления части полномочий администрации Геймановского сельского поселения Тбилисского района по организации в границах Геймановского сельского поселения Тбилисского района газоснабжения и водоснабжения населения, на период с 1 января 2024 г. по 31 декабря 2024 г.

4. Дать согласие на осуществление муниципальным образованием Тбилисский район полномочий по решению вопросов местного значения Ловлинского сельского поселения Тбилисского района в части организации в границах Ловлинского сельского поселения Тбилисского района водоснабжения населения, на период с 1 января 2024 г. по 31 декабря 2024 г.

4.1. Администрации муниципального образования Тбилисский район заключить с администрацией Ловлинского сельского поселения Тбилисского района соглашение о передаче осуществления части полномочий администрации Ловлинского сельского поселения Тбилисского района по организации в границах Ловлинского сельского поселения Тбилисского района водоснабжения населения, на период с 1 января 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
5. Дать согласие на осуществление муниципальным образованием Тбилисский район полномочий по решению вопросов местного значения Марьинского сельского поселения Тбилисского района в части организации в границах Марьинского сельского поселения Тбилисского района водоснабжения населения, на период с 1 января 2024 г. по 31 декабря 2024 г.

5.1. Администрации муниципального образования Тбилисский район заключить с администрацией Марьинского сельского поселения Тбилисского района соглашение о передаче осуществления части полномочий администрации Марьинского сельского поселения Тбилисского района по организации в границах Марьинского сельского поселения Тбилисского района водоснабжения населения, на период с 1 января 2024 г. по 31 декабря 2024 г.

6. Дать согласие на осуществление муниципальным образованием Тбилисский район полномочий по решению вопросов местного значения Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района в части организации водоснабжения населения в границах Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района и газоснабжения населения хут. Чернобабов, на период с 1 января 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
6.1. Администрации муниципального образования Тбилисский район заключить с администрацией Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района соглашение о передаче осуществления части полномочий администрации Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района по организации водоснабжения населения в границах Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района и газоснабжения населения хут. Чернобабов, на период с 1 января 2024 г. по 31 декабря 2024 г.

7. Дать согласие на осуществление муниципальным образованием Тбилисский район полномочий по решению вопросов местного значения Песчаного сельского поселения Тбилисского района в части организации водоснабжения населения в границах Песчаного сельского поселения Тбилисского района, газоснабжения населения хут. Песчаный и хут. Веревкин, на период с 1 января 2024 г. по 31 декабря 2024 г.

7.1. Администрации муниципального образования Тбилисский район заключить с администрацией Песчаного сельского поселения Тбилисского района соглашение о передаче осуществления части полномочий администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района по организации водоснабжения населения в границах Песчаного сельского поселения Тбилисского района, газоснабжения населения хут. Песчаный и хут. Веревкин, на период с 1 января 2024 г. по 31 декабря 2024 г.

8. Дать согласие на осуществление муниципальным образованием Тбилисский район полномочий по решению вопросов местного значения Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в части организации в границах Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, теплоснабжения, водоотведения и водоснабжения населения, на период с 1 января 2024 г. по 31 декабря 2024 г.

8.1. Администрации муниципального образования Тбилисский район заключить с администрацией Тбилисского сельского поселения Тбилисского района соглашение о передаче осуществления части полномочий администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района по организации в границах Тбилисского сельского поселения Тбилисского района теплоснабжения, водоотведения и водоснабжения, на период с 1 января 2024 г. по 31 декабря 2024 г.

9. Финансовое обеспечение полномочий, определенных в пунктах 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 настоящего решения, осуществлять за счет предоставляемых в бюджет муниципального образования Тбилисский район иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельских поселений Тбилисского района, субсидий из бюджета Краснодарского края, средств местного бюджета муниципального образования Тбилисский район.
10. Муниципальному казенному учреждению «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Тбилисский район» (Яньшин Р.С.) опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района».

11. Администрации муниципального образования Тбилисский район обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте администрации муниципального образования Тбилисский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
12. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Тбилисский район по бюджету и финансам (Глембовский Э.Э.).

13. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава
муниципального образования
Тбилисский район
Е.Г. Ильин

Председатель Совета
муниципального образования
Тбилисского района
А.В. Савченко